



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 81

DECRETO N° 814/22

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los dieciocho días del mes de noviembre del año dos mil veintidós, siendo las diez horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Banhero Diego Adolfo, Documento Nacional de Identidad N° 23.992.482, actuando como Titular de la firma denominada "BANHERO DIEGO ADOLFO" CUIT N° 20-23992482-5. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	CAÑERÍA PVC Ø110 MM CLASE 10 CON JUNTA ELÁSTICA Y SELLO IRAM	70	UNIDADES	\$ 18.472,58	\$ 1.293.080,60
2	VÁLVULA ESCLUSA BCE. Ø110 MM	2	UNIDADES	\$ 46.448,11	\$ 92.896,22
3	MANGUITOS ROSCA MACHO PVC 110 MM	4	UNIDADES	\$ 1.885,00	\$ 7.540,00
4	RAMAL CRUZ Ø110 X Ø63 MM PVC CLASE 10	3	UNIDADES	\$ 0,00	\$ 0,00
5	RAMAL TEE Ø110 X Ø75 MM PVC CLASE 10	2	UNIDADES	\$ 3.320,00	\$ 6.640,00
6	CURVA PVC Ø110 MM A 45° CLASE 10	2	UNIDADES	\$ 13.250,00	\$ 26.500,00
7	CAÑO GALVANIZADO Ø3 PULG.	2	UNIDADES	\$ 55.200,00	\$ 110.400,00
8	CUPLAS GALVANIZADAS Ø3 PULG.	4	UNIDADES	\$ 3.350,00	\$ 13.400,00
9	UNIÓN DOBLE GALV. Ø3 PULG.	1	UNIDAD	\$ 8.610,00	\$ 8.610,00
10	CODOS GALV. 45° Ø3 PULG.	2	UNIDADES	\$ 7.102,00	\$ 14.204,00
11	ROSCA C/TUERCA Ø3 PULG.	6	UNIDADES	\$ 2.300,00	\$ 13.800,00
12	VALV DE RETENCIÓN BCE Ø3 PULG.	1	UNIDAD	\$ 35.516,00	\$ 35.516,00
13	BUJE REDUCCIÓN GALVANIZADA Ø3 X 4 PULG.	1	UNIDAD	\$ 4.435,00	\$ 4.435,00
TOTAL					\$ 1.627.021,82



**SON PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL VEINTIUNO CON 82/100.
(\$1.627.021,82)**-----

2. Propuesta presentada por Eduardo Fillastre, Documento Nacional de Identidad N° 14.367.266, actuando como Socio Gerente de la firma denominada "EDUARDO FILLASTE SRL" CUIT N° 30-71572026-0. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico. Propuesta económica:

Item	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	CAÑERÍA PVC Ø110 MM CLASE 10 CON JUNTA ELÁSTICA Y SELLO IRAM	70	UNIDADES	\$ 15.480,00	\$ 1.083.600,00
2	VÁLVULA ESCLUSA BCE. DE 4"	2	UNIDADES	\$ 43.622,00	\$ 87.244,00
3	MANGUITOS ROSCA MACHO PVC 110 MM	4	UNIDADES	\$ 3.998,00	\$ 15.992,00
4	RAMAL CRUZ Ø110 X Ø63 MM PVC CLASE 10	3	UNIDADES	\$ 8.690,00	\$ 26.070,00
5	RAMAL TEE Ø110 X Ø75 MM PVC CLASE 10	2	UNIDADES	\$ 8.200,00	\$ 16.400,00
6	CURVA PVC Ø110 MM A 45º CLASE 10	2	UNIDADES	\$ 5.160,00	\$ 10.320,00
7	CAÑO GALVANIZADO Ø3 PULG.	2	UNIDADES	\$ 53.900,00	\$ 107.800,00
8	CUPLAS GALVANIZADAS Ø3 PULG.	4	UNIDADES	\$ 3.710,00	\$ 14.840,00
9	UNIÓN DOBLE GALV. Ø3 PULG.	1	UNIDAD	\$ 13.750,00	\$ 13.750,00
10	CODOS GALV. 45º Ø3 PULG.	2	UNIDADES	\$ 10.990,00	\$ 21.980,00
11	ROSCA C/TUERCA Ø3 PULG.	6	UNIDADES	\$ 2.640,00	\$ 15.840,00
12	VALV DE RETENCIÓN BCE Ø3 PULG.	1	UNIDAD	\$ 14.798,00	\$ 14.798,00
13	BUJE REDUCCIÓN GALVANIZADA Ø3 X 4 PULG.	1	UNIDAD	\$ 5.180,00	\$ 5.180,00
TOTAL					\$ 1.433.814,00

**SON PESOS UN MILLÓN CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS
CATORCE CON 00/100. (\$1.433.814,00)**-----

Siendo las diez horas y treinta minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.


Cra. Pons Cristina Matilde
SECRETARÍA DE HACIENDA
Municipalidad de La Paz - E.R.


LIC. BAROLIN MARIA SOL
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.